

# Jan Lorenzen Holding ApS

Vibevej 36, 7330 Brande

CVR-nr. 24 23 89 62

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. august 2016.

---

Jan Lorenzen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Jan Lorenzen Holding ApS Vibevej 36 7330 Brande
	CVR-nr.: 24 23 89 62 Stiftet: 23. september 1999 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. april - 31. marts 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Lorenzen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank
<b>Dattervirksomheder</b>	Brande Motor Co. Holding A/S, Ikast-Brande Solgaarden ApS, Ikast-Brande

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	79.055	79.560	71.002	71.583	97.073
Bruttoresultat	14.026	13.151	13.204	13.258	15.301
Resultat før finansielle poster	6.476	7.947	7.367	7.521	9.285
Finansielle poster, netto	-1.828	-1.772	-942	-1.457	-3.112
Årets resultat	2.092	2.158	3.221	2.312	711
<b>Balance:</b>					
Balancesum	153.017	133.046	121.682	96.438	87.400
Investeringer i materielle anlægsaktiver	50.099	34.903	38.727	35.527	22.571
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	23.138	21.514	16.992	14.138	12.326
Egenkapital inkl. minoritetsinterser	41.266	38.992	31.369	26.675	23.192
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	32.407	19.769	26.675	21.605	10.460
Investeringsaktivitet	-47.645	-28.837	-34.852	-27.743	-17.212
Finansieringsaktivitet	5.796	-771	981	-1.738	-1.694
Pengestrømme i alt	-9.441	-9.839	-7.196	-7.876	-8.446
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	27	31	33	36
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttomargin	17,7	16,5	18,6	18,5	15,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,2	10,0	10,4	10,5	9,6
Soliditetsgrad ekskl. minoritetsinteresser	15,1	16,2	14,0	14,7	14,1
Soliditetsgrad inkl. minoritetsinteresser	27,0	29,3	25,8	28,6	26,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernen er autoriseret Opelforhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler.

Herudover har aktiviteten i lighed med tidligere år bestået i udlejning af personbiler som privatleasing samt udlejning af fast ejendom.

Modervirksomhedens aktivitet består i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Brande Motor Co. Holding A/S og Solgaarden ApS samt investering i børsnoterede værdipapirer. Aktiviteten i Brande Motor Co. Holding A/S består i at eje aktierne i de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S. Aktiviteten i BMC Auto A/S har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler, og aktiviteten i BMC Leasing A/S har bestået i at eje fast ejendom og udlejning af personbiler som privatleasing. Aktiviteten i Solgaarden ApS har bestået i udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 79.055 t.kr. mod 79.560 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 505 t.kr.

Årets resultat for koncernen efter skat udgør 2.092 t.kr. mod 2.158 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 66 t.kr. For modervirksomheden udgør årets resultat 2.092 t.kr. mod 2.158 t.kr. sidste år

Årets resultat for koncernen og modervirksomheden er på niveau med det forventede resultat, der blev omtalt i den senest offentliggjorte årsrapport.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 153.017 t.kr. mod 133.046 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 19.971 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i udlejningsbiler.

Egenkapitalen for koncernen udgør på balancedagen 23.138 t.kr., svarende til en egenfinansiering i koncernen på 15,1 % af de samlede aktiver i koncernen på 153.017 t.kr., hvilket er et fald på 1,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Egenkapitalen for modervirksomheden udgør på balancedagen 23.138 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 94,6 % af de samlede aktiver på 24.468 t.kr., hvilket er en stigning på 1,6 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Videnressourcer**

Koncernen ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Særlige risici**

#### **Kreditrisici**

Koncernens kreditrisici består i leasingtagers evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kredittvurderes alle leasingtagere i henhold til koncernens til enhver tid gældende kreditpolitik.

#### **Markedsrisici**

Koncernens væsentligste markedsrisici er udsving i brugtbilspriser. Leasingporteføljen består af operationelle leasingaftaler, hvorved koncernen ved leasingaftalens udløb skal omsætte bilerne på markedsvilkår. Koncernen har indarbejdet en konservativ politik for, hvordan restværdien på en leasingaftale fastsættes ud fra faste principper for af- og nedskrivninger på udlejningsbiler. Det er ledelsens vurdering, at koncernens risiko ved udsving i brugtbilspriser er reduceret ved, at bilerne er indregistreret efter reglerne om forholdsmæssig registreringsafgift.

#### **Den forventede udvikling**

Koncernen og modervirksomheden forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes et stort set uændret resultat i det kommende regnskabsår samt en stigende egenkapital. Herudover forventer koncernen fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Nettoomsætning	79.054.522	79.559.814	0	0
Vareforbrug, arbejds løn og afdelingsomkostninger	-65.028.372	-66.408.623	0	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>14.026.150</b>	<b>13.151.191</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Fælles- og administrationsomkostninger	-7.654.014	-6.457.023	-50.881	-50.676
Andre driftsindtægter	104.167	1.252.921	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.476.303</b>	<b>7.947.089</b>	<b>-50.881</b>	<b>-50.676</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.975.812	2.414.212
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	208.853	250.243
Finansielle indtægter	375.000	401.235	39.149	224.999
1 Finansielle omkostninger	-2.203.424	-2.173.086	-55.126	-232.323
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.647.879</b>	<b>6.175.238</b>	<b>2.117.807</b>	<b>2.606.455</b>
Skat af årets resultat	-715.845	-1.757.354	-25.662	-448.638
<b>Årets resultat</b>	<b>3.932.034</b>	<b>4.417.884</b>	<b>2.092.145</b>	<b>2.157.817</b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-1.839.889	-2.260.067	0	0
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>	<b>2.092.145</b>	<b>2.157.817</b>	<b>2.092.145</b>	<b>2.157.817</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			955.812	425.212
Udbytte for regnskabsåret			500.000	250.000
Overføres til overført resultat			636.333	1.482.605
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.092.145</b>	<b>2.157.817</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
2	Forretningsejendomme og grunde	34.542.344	30.630.816	0	0
3	Maskiner og inventar	232.603	136.978	0	0
4	Leasingbiler	106.944.216	87.630.891	0	0
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	381.507	1.000.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>142.100.670</u>	<u>119.398.685</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.040.776	18.303.356
7	Aktier	37.068	37.068	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>	<u>19.040.776</u>	<u>18.303.356</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>142.137.738</u></b>	<b><u>119.435.753</u></b>	<b><u>19.040.776</u></b>	<b><u>18.303.356</u></b>

**Balance 31. marts**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Handelsvarer	7.161.035	7.285.063	0	0
Forudbetalinger for varer	0	784.719	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>7.161.035</u>	<u>8.069.782</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg	1.695.446	1.616.032	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	37.318	226.021	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0	4.368.402	3.233.374
Tilgodehavende selskabsskat	0	38.657	221.042	639.809
Andre tilgodehavender	378.130	407.107	133.035	36.468
Periodeafgrænsningsposter	388.268	308.374	0	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.499.162</u>	<u>2.596.191</u>	<u>4.722.479</u>	<u>3.909.651</u>
Værdipapirer	625.665	312.500	625.665	0
Værdipapirer i alt	<u>625.665</u>	<u>312.500</u>	<u>625.665</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	593.187	2.632.166	79.132	926.017
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.879.049</u></b>	<b><u>13.610.639</u></b>	<b><u>5.427.276</u></b>	<b><u>4.835.668</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>153.016.787</u></b>	<b><u>133.046.392</u></b>	<b><u>24.468.052</u></b>	<b><u>23.139.024</u></b>

**Balance 31. marts**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016	2015	2016	2015	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
8	Anpartskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
9	Reserve for opskrivninger	6.255.405	6.223.275	0	0
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	18.735.776	17.998.356
11	Overført resultat	15.882.386	14.540.763	3.402.015	2.765.682
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000	500.000	250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.137.791</b>	<b>21.514.038</b>	<b>23.137.791</b>	<b>21.514.038</b>
13	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>18.128.128</b>	<b>17.478.067</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	9.924.768	9.802.467	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	0	100.000	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.924.768</b>	<b>9.902.467</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Gæld til realkreditinstitutter	14.819.752	7.004.036	0	0
15	Gæld til pengeinstitut	6.041.271	6.230.789	0	0
16	Leasingforpligtelser	0	0	0	0
	Deposita	149.900	159.300	0	0
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	600.519	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.010.923	13.394.125	600.519	0

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<u>Note</u>					
17	Kortfristet del af langfristet gæld	1.013.000	961.741	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	60.829.764	53.064.236	26	764.126
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	832.233	407.148	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.386.009	3.487.746	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	674.716	810.860
	Selskabsskat	61.134	0	0	0
	Anden gæld	4.720.903	5.082.642	55.000	50.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.972.134</u>	<u>7.754.182</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>80.815.177</u>	<u>70.757.695</u>	<u>729.742</u>	<u>1.624.986</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>101.826.100</u></b>	<b><u>84.151.820</u></b>	<b><u>1.330.261</u></b>	<b><u>1.624.986</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>153.016.787</u></b>	<b><u>133.046.392</u></b>	<b><u>24.468.052</u></b>	<b><u>23.139.024</u></b>

**18 Medarbejderforhold**

**19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**20 Eventualposter**

**21 Finansielle risici**

**Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	2.092.145	2.157.817
22 Reguleringer	29.226.779	22.304.667
23 Ændring i driftskapital	3.196.680	-2.326.787
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	34.515.604	22.135.697
Renteindbetalinger og lignende	375.000	401.235
Renteudbetalinger og lignende	-2.203.424	-2.173.086
Pengestrøm fra ordinær drift	32.687.180	20.363.846
Betalt selskabsskat	-279.855	-595.215
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>32.407.325</b>	<b>19.768.631</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-50.099.337	-34.902.986
Salg af materielle anlægsaktiver	2.454.731	6.066.327
Modtagne udbytter	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-47.644.606</b>	<b>-28.836.659</b>
Optagelse af langfristet gæld	15.182.118	11.271.202
Afdrag på langfristet gæld	-7.514.061	-9.631.469
Ændring i finansiell forpligtelse på renteswap	-642.118	0
Betalt udbytte	-250.000	-500.000
Betalt udbytte til minoritetsaktionær	-980.000	-1.911.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>5.795.939</b>	<b>-771.267</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-9.441.342</b>	<b>-9.839.295</b>
Likvider 1. april	-50.169.570	-40.330.275
<b>Likvider 31. marts</b>	<b>-59.610.912</b>	<b>-50.169.570</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	593.187	2.582.166
Værdipapirer	625.665	312.500
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-60.829.764	-53.064.236
<b>Likvider 31. marts</b>	<b>-59.610.912</b>	<b>-50.169.570</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>1. Finansielle omkostninger</b>				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	42.835	97.046
Andre renteomkostninger	2.203.424	2.173.086	12.291	135.277
	<b>2.203.424</b>	<b>2.173.086</b>	<b>55.126</b>	<b>232.323</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2016	31/3 2015	31/3 2016	31/3 2015
<b>2. Forretningsejendomme og grunde</b>				
Kostpris 1. april	18.969.955	23.531.743	0	0
Tilgang i årets løb	3.461.299	113.123	0	0
Afgang i årets løb	0	-4.674.911	0	0
Overførsler	1.000.000	0	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>23.431.254</b>	<b>18.969.955</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. april	15.725.000	10.777.039	0	0
Årets opskrivning	0	7.200.000	0	0
Tilbageførsel af tidligere opskrivninger	0	-2.252.039	0	0
<b>Opskrivninger 31. marts</b>	<b>15.725.000</b>	<b>15.725.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. april	-4.064.139	-6.889.787	0	0
Årets afskrivninger	-549.771	-569.453	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	3.395.101	0	0
<b>Afskrivninger 31. marts</b>	<b>-4.613.910</b>	<b>-4.064.139</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>34.542.344</b>	<b>30.630.816</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger udgør	14.533.396	14.735.069	0	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	17.698.400	17.558.200	0	0

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2016	31/3 2015	31/3 2016	31/3 2015
<b>3. Maskiner og inventar</b>				
Kostpris 1. april	6.262.270	6.361.035	0	0
Tilgang i årets løb	205.970	0	0	0
Afgang i årets løb	-48.800	-98.765	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>6.419.440</b>	<b>6.262.270</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. april	-6.125.292	-6.051.037	0	0
Årets afskrivninger	-110.345	-128.576	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	48.800	54.321	0	0
<b>Afskrivninger 31. marts</b>	<b>-6.186.837</b>	<b>-6.125.292</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>232.603</b>	<b>136.978</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Leasingbiler</b>				
Kostpris 1. april	127.395.630	95.131.539	0	0
Tilgang i årets løb	46.050.561	33.789.863	0	0
Afgang i årets løb	-3.545.626	-1.525.772	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>169.900.565</b>	<b>127.395.630</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. april	-39.764.739	-22.903.111	0	0
Årets afskrivninger	-24.355.218	-17.128.375	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	1.163.608	266.747	0	0
<b>Afskrivninger 31. marts</b>	<b>-62.956.349</b>	<b>-39.764.739</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>106.944.216</b>	<b>87.630.891</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2016	31/3 2015	31/3 2016	31/3 2015
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. april	1.000.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	381.507	1.000.000	0	0
Overførsler	-1.000.000	0	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>381.507</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>381.507</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2016	31/3 2015	31/3 2016	31/3 2015
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. april	0	0	305.000	305.000
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>305.000</b>	<b>305.000</b>
Opskrivning 1. april	0	0	17.998.356	14.708.984
Årets resultat efter skat	0	0	1.975.812	2.414.212
Udbytte	0	0	-1.020.000	-1.989.000
Opskrivning af forretningsejendom	0	0	0	2.864.160
Ændring i udskudt skat af tidligere opskrivinger, nedsættelse af skattesatsen	0	0	32.130	0
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	-250.522	0
<b>Opskrivninger 31. marts</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18.735.776</b>	<b>17.998.356</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19.040.776</b>	<b>18.303.356</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Brande Motor Co. Holding A/S			Ikast-Brande	51 %
Solgaarden ApS			Ikast-Brande	100 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2016	31/3 2015	31/3 2016	31/3 2015
<b>7. Aktier</b>				
Kostpris 1. april	37.068	37.068	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>37.068</b>	<b>37.068</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>37.068</b>	<b>37.068</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2016	31/3 2015	31/3 2016	31/3 2015
<b>8. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. april	500.000	500.000	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>9. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. april	6.223.275	4.254.976	0	0
Tilbageført opskrivninger på afhændede anlægsaktiver, overført til overført resultat	0	-895.861	0	0
Opskrivning af forretningsejendom	0	2.864.160	0	0
Ændring i udskudt skat af tidligere opskrivninger, nedsættelse af skattesatsen	32.130	0	0	0
	<b>6.255.405</b>	<b>6.223.275</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. april	0	0	17.998.356	14.708.984
Opskrivning af forretningsejendom	0	0	0	2.864.160
Årets overførte resultat	0	0	955.812	425.212
Ændring i udskudt skat af tidligere opskrivninger, nedsættelse af skattesatsen	0	0	32.130	0
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	-250.522	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18.735.776</b>	<b>17.998.356</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2016	31/3 2015	31/3 2016	31/3 2015
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. april	14.540.763	11.737.085	2.765.682	1.283.077
Overført fra reserve for opskrivninger vedrørende afhændede anlægsaktiver	0	895.861	0	0
Årets overførte resultat	1.592.145	1.907.817	636.333	1.482.605
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	-250.522	0	0	0
	<b>15.882.386</b>	<b>14.540.763</b>	<b>3.402.015</b>	<b>2.765.682</b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. april	250.000	500.000	250.000	500.000
Udbetalt udbytte	-250.000	-500.000	-250.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<b>500.000</b>	<b>250.000</b>	<b>500.000</b>	<b>250.000</b>
<b>13. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser 1. april	17.478.067	14.377.160	0	0
Opskrivning af forretningsejendom	0	2.751.840	0	0
Årets overførte resultat	1.839.889	2.260.067	0	0
Ændring i udskudt skat af tidligere opskrivninger, nedsættelse af skattesatsen	30.870	0	0	0
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	-240.698	0	0	0
Udbetalt udbytte	-980.000	-1.911.000	0	0
	<b>18.128.128</b>	<b>17.478.067</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2016	31/3 2015	31/3 2016	31/3 2015
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.275.196	7.666.614	0	0
Dagsværdi af renteswap	642.118	0	0	0
Indregnede låneomkostninger	-240.562	0	0	0
	<u>15.676.752</u>	<u>7.666.614</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-857.000	-662.578	0	0
	<u><b>14.819.752</b></u>	<u><b>7.004.036</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.698.000</u>	<u>4.441.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>15. Gæld til pengeinstitut</b>				
Gæld til pengeinstitut	6.197.271	6.367.789	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-156.000	-137.000	0	0
	<u><b>6.041.271</b></u>	<u><b>6.230.789</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.434.000</u>	<u>5.675.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>16. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser, biler	0	162.163	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-162.163	0	0
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2016	31/3 2015	31/3 2016	31/3 2015
<b>17. Kortfristet del af langfristet gæld</b>				
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	857.000	662.578	0	0
Kortfristet del af bankgæld	156.000	137.000	0	0
Kortfristet del af leasingforpligtelser	0	162.163	0	0
	<b>1.013.000</b>	<b>961.741</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>18. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	9.685.387	8.483.368	0	0
Pensioner	1.034.108	903.008	0	0
Andre omkostninger til social sikring	210.458	279.001	0	0
	<b>10.929.953</b>	<b>9.665.377</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	27	0	0

## Noter

---

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.035 t.kr., er der givet pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 28.624 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.920 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 29.053 t.kr.

Koncernen har deponeret skadesløsbreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 23.135 t.kr.

Koncernen har udstedt virksomhedspant på i alt 9.000 t.kr., der giver pant i nye vogne. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 3.489 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 37.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 822 biler ud af den samlede portefølje af 1.788 leasingbiler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 106.944 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 33.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Leasingbiler	106.944 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	1.064 t.kr.

#### Modervirksomhed

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Brande Motor Co. Holding A/S' gældsforpligtelser er der foretaget håndpantsetning i aktierne i Brande Motor Co. Holding A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 18.868 t.kr.

### 20. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Koncernen og modervirksomheden har et udskudt skatteaktiv på 1.315 t.kr., som vedrører skattemæssige underskud til fremførsel vedrørende børsnoterede aktier. Beløbet er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelsen heraf.

## Noter

---

### 20. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Koncern

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager 243 t.kr.

Koncernens ledelse skønner, at leasingvognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Garantiforpligtelser

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 134 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Finansielle risici

#### Renterisici

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån til fast rente på 10,0 mio. kr. med en fast rente på 1,445 % p.a., der udløber den 30. december 2025.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 642 t.kr., der er indregnet i balancen under langfristet gæld. Forskellen på 642 t.kr. før skat og 491 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat og minoritetsinteresser.



**Noter**


---

	Koncern	
	2015/16	2014/15
<b>22. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	25.015.334	17.826.404
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-72.713	-1.231.009
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle indtægter	-375.000	-401.235
Finansielle omkostninger	2.203.424	2.173.086
Skat af årets resultat	715.845	1.757.354
Ændring i hensættelse til tab på servicekontrakter	-100.000	-80.000
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	1.839.889	2.260.067
	<b>29.226.779</b>	<b>22.304.667</b>
<b>23. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	908.747	2.751.168
Ændring i tilgodehavender	58.372	3.202.616
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.229.561	-8.280.571
	<b>3.196.680</b>	<b>-2.326.787</b>